David dei gra Rex Scotoꝝ (Ro  
andam venditoro dmicano p  
vaid apthoom (ad quo daj q  
obeyu' gno sunt da. m' cōf  
firmu' p'prieu' mandam  
assas facio. Ita q' deo q' san  
p'prieu' recipim' pacifico talia  
q' apthoom andam / ob' dicit q  
x' dicit. Et hoc dicit p'prieu' que  
Julio regnam'. Dicit sub t

Dand de gra Rex Sworps Robt filio dnu cam de arthola. Salu. Ep carno audenciai nob sup onte recepim gra  
 antiam dndicatio dnu cam par' oio fr' de marcatio diti g'ant' nri galba de glouch' p' langouan g'ill  
 ruid ap'liam (ad que d'ay g'ancag' de andm'ing' nullatenus p'ouebat' . . . definis' . . . defini' fact' d'is d'og'lon .  
 obtem' que sunt da nra cōp'ing' iur' ord'io in omib' p'd'isso. Oro t' in f'is r' fidelitate, quib' nob' tenent  
 fr' nri p'p'ic'io mandam' quoad a quibuscūq' defunctib' . . . p'hib'itib' d'is d'is d'ead' inf'ic'io anno cesset  
 cesset fact' . Ita q' d'co g'ant' nri m' c' hōies sui suo d'is r' p'hib'itib' quod c'is on' nra g'ati p'ct'ue tene-  
 p'f'ent recepim' p'p'ic'io d'ic'at' conuand'io Et si alig' d'is in g'ancag' d'is nra g'ant' aut' al' q' d' d' d' nob'  
 q' ap'liam and'ay / ob' d'ic'at' p'p'ic'io. Illud corā nob' r' d'ic'at' nro p'p'ic'io, et t' inde f'it quod iur' f'it  
 r' d'ic'at' . Et hoc sub pena que ex'it' p'p'ic'io p'nt' . nullo modo on'it' . Illam nāq' causam ad iudic' aud'ic'at'  
 g'ulic' r'p'uan' . Dat' sub sig'ilo nro p'p'ic'io apud Ebor' . xvi . die mens' ap'li . Anno Regni nri t'ap'io d'ic'at' .

constituise, et per presentes ordinasse M<sup>c</sup>Crachter M<sup>c</sup>Yoin marum et substitutum nostrum ac . . . storem in hac parte, ad prestandum Gilberto de Glenkerny, auctoritate domini nostri Regis et nostra, statum, possessionem, et saisinam domini [de] Glenkerny, cum omnibus suis iuribus, libertatibus, commoditatibus, aysamentis, et pertinenciis vniuersis ad dictum dominium spectantibus seu quoquomodo spectare valentibus in futurum: Ratum et gratum habentes et habituri quicquid idem noster substitutus duxerit faciendum in hac parte; dantesque eidem plenam potestatem faciendi singula que in huiusmodi negocio de iure uel consuetudine requiruntur. In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum; aput Inuernys, quarto die mensis Marcii, anno Domini millesimo ccc<sup>mo</sup> sexagesimo quarto.

19. LETTERS under the Privy Seal of KING DAVID THE SECOND, inhibiting ROBERT, son of DUNCAN OF ATHOLE, from wasting the lands of Glenchernyn. 20th April [1367].

DAVID Dei gracia Rex Scottorum, Roberto filio Duncani de Atholia, salutem: Ex certis evidenciis nobis nuper ostensis concepimus, quod ratione cuiusdam vendicionis Duncano patri tuo facte de maritagio dilecti consanguinei nostri Gilberti de Glouchernin per Laurencium Gelibrand, militem, ad quem dictum maritagium, vt audiuius, nullatenus pertinebat, destruis et destrui facis terras de Glenchernyn, que sunt dicti nostri consanguinei. iuris ordine in omnibus pretermissis: Quare tibi, in fide et fidelitate quibus nobis teneris, firmiter precipiendo mandamus quatenus a quibuscunque destructionibus et perturbacionibus dictis terris decetero inferendis omnino cesses et cessare facias, ita quod dictus consanguineus noster et homines sui suis terris et possessionibus, quos et quas sub nostra speciali protectione tenore presencium recepimus, pacifice valeant congaudere; et si aliquod ius in maritagio dicti nostri consanguinei aut alias contra eundem uel contra militem antedictum, tibi videatur competere, illud coram nobis et consilio nostro prosequare; et tibi inde fiet quod iuris fuerit et rationis: Et hoc sub pena que exiude poterit prouenire nullo modo omittas: Illam namque causam ad nostram audienciam specialiter reseruamus. Datum sub sigillo nostro secreto, apud Elgyn, xx<sup>mo</sup> die mensis Aprilis, anno regni nostri tricesimo septimo.

20. CHARTER by MARJORY COUNTESS OF MORAY, and THOMAS OF DUNBAR, EARL OF MORAY, to GILBERT OF GLENCHERNY, of the two Fochabers, in excambion for the lands of Glencherny. 15th February 1391.

OMNIBUS hanc cartam visuris vel audituris, Marioria comitissa Moraue, et Thomas de Dunbarre comes Moraue, filius et heres quondam domini Johannis de Dunbarre comitis Moraue et dicte domine Mariorie, salutem in Domino: Noueritis nos, vnanimi consensu et assensu, habito super hoc diligenti tractatu et sufficienti, pro recompensatione et in escambio omnium terrarum de Glencherny cum pertinenciis, in comitatu Moraue infra vicecomitatum

de Inuynrysse, dedisse, concessisse, et hac presenti carta nostra confirmasse Gilberto de Glenchery totam terram nostram de duabus Fochabris, in predicto comitatu nostro Moraue, cum fortyris earundem, et terris ex vtraque parte aque de Spee ad dictas terras spectantibus, ac cum omnibus aliis rectis metis et diuisis ad terras predictas spectantibus seu spectare valentibus in futurum : Tenendam et habendam dicto Gilberto et heredibus suis vel assignatis, de nobis et heredibus nostris, in feodo et hereditate, cum molendinis, multuris, fabrili, braciña, moris, maresiis, viis, stangnis, aquis, siluis, pratis, pascuis et pasturis, piscariis, venacionibus, aucupacionibus, ac cum omnibus aliis commoditatibus et aysiamentis, et quibuscunque suis iustis pertinentiis, tam sub terra quam supra terram, ad dictas duas Fochabrys cum pertinentiis pertinentibus, seu pertinere valentibus in futurum : Reddendo inde dictus Gilbertus et heredes sui vel assignati tres sectas ad tria placita nostra capitalia vicecomitatus de Elgyne nobis et heredibus nostris tantum, pro omni alio seruicio seculari vel demanda que de dictis terris exigi poterunt vel requiri ; saluo seruicio domini nostri Regis. Insuper damus et concedimus dicto Gilberto, causa predicta, totam terram de Mayne iuxta Elgyne, cum pertinentiis, pro toto tempore vite dicti Gilberti : Tenendam de nobis et heredibus nostris, cum omnibus suis metis et diuisis ac suis iustis pertinentiis, nichil inde reddendo pro tempore vite sue : Et volumus quod dicta terra de Mayne cum pertinentiis post decessum dicti Gilberti ad nos et heredes nostros libere revertatur. Nos vero Marioria et Thomas ac heredes nostri omnes predictas terras de Fochabrys cum pertinentiis dicto Gilberto et heredibus suis vel assignatis contra omnes mortales, non obstante clameo dotis facte sponse nostre Margarete, cui alias terras, videlicet, de Dunkenedy et le Cayldecotys, damus et concedimus in recompensacionem dictarum terrarum, warandizabimus, acquietabimus, et in perpetuum defendemus : In cuius rei testimonium sigilla nostra presenti carte nostre precepimus apponi : Datum apud ecclesiam cathedralem de Elgyne, quinto decimo die mensis Februarii, anno gracie millesimo tricentesimo nonogesimo primo ; hiis testibus, reuerendo in Christo patre, domino Alexandro Dei gracia episcopo Morauiensi, venerabili in Christo patre domino Adam eadem gracia abbate de Kynlosse, viro reuerendo discreto magistro Willelmo de Camera, canonico ecclesie Morauiensis, nobilibus viris dominis Johanne de Gordowne domino eiusdem, et Roberto de Cheselme domino eiusdem, militibus ; Willelmo de Camera clerico rotulorum, iusticiario domini nostri Regis ex parte boreali aque de Forthe ; discretis viris Adam Flemyng, Andrea de Caledore thano eiusdem, et Johanne filio Willelmi vic. de Elgyne, ac multis aliis clericis et laycis.